
Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Izteikts ar House
of Lords (Apvienotā Karaliste) 2008. gada 5. augusta rīko-
jumu — Aventis Pasteur SA/OB (kuru pārstāv viņa māte un

tiesvedības partnere) (FC)

(Lieta C-358/08)

(2008/C 260/19)

Tiesvedības valoda — angļu

Iesniedzējtiesa

House of Lords

Lietas dalībnieki pamata procesā

Prasītājs: Aventis Pasteur SA

Atbildētājs: OB

Prejudiciālais jautājums

Vai Eiropas atbildības par produktiem direktīvai (1) atbilst tādi
dalībvalsts tiesību akti, kas atļauj aizstāt atbildētāju prasībā, kas
celta saskaņā ar Direktīvu, pēc tam, kad ir beidzies Direktīvas
11. pantā noteiktais 10 gadu termiņš tiesību izmantošanai,
apstākļos, kad vienīgajai personai, kura ir atbildētājs tiesvedībā,
kas ir uzsākta noteiktajā 10 gadu termiņā, nav piemērojams
Direktīvas 3. pants?

(1) Padomes 1985. gada 25. jūlija Direktīva 85/374/EEK par dalībvalstu
normatīvo un administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz atbildību
par produktiem ar trūkumiem (OV L 210, 29. lpp.)

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Izteikts ar
Tribunal de première instance d'Arlon (Beļģija) 2008. gada
7. augusta rīkojumu — Marc Vandermeir/Beļģijas valsts —

SPF Finances

(Lieta C-364/08)

(2008/C 260/20)

Tiesvedības valoda — franču

Iesniedzējtiesa

Tribunal de première instance d'Arlon

Lietas dalībnieki pamata procesā

Prasītājs: Marc Vandermeir

Atbildētāja: Beļģijas valsts — SPF Finances

Prejudiciālais jautājums

Vai EKL 43. un/vai 49. pants nepieļauj tādu vienas dalībvalsts
tiesisko regulējumu kā pamata lietā, saskaņā ar kuru pašnodarbi-
nātai personai, kuras dzīvesvieta ir šajā dalībvalstī, tiek paredzēts
pienākums tajā reģistrēt šīs personas transportlīdzekli, kaut arī šī
persona savu profesionālo darbību praktiski pilnībā veic citā
dalībvalstī, kurā šai personai ir stabila saimnieciskās darbības
veikšanas vieta, un ja attiecīgo transportlīdzekli nav nedz pare-
dzēts pastāvīgi lietot galvenokārt pirmajā dalībvalstī, nedz arī tas
faktiski šādi tiek lietots?

Prasība, kas celta 2008. gada 11. augustā — Eiropas
Kopienu Komisija/Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā

Karaliste

(Lieta C-367/08)

(2008/C 260/21)

Tiesvedības valoda — angļu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvis — N. Yerrell)

Atbildētāja: Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste

Prasītājas prasījumi:

— atzīt, ka, nepieņemot normatīvus un administratīvus aktus,
kas vajadzīgi, lai izpildītu Eiropas Parlamenta un Padomes
2006. gada 15. marta Direktīvas 2006/22/EK par minimāla-
jiem nosacījumiem Padomes Regulu (EEK) Nr. 3820/85 un
Nr. 3821/85 īstenošanai saistībā ar sociālās jomas tiesību
aktiem attiecībā uz darbībām autotransporta jomā un par
Padomes Direktīvas 88/599/EEK atcelšanu (1) prasības vai,
katrā ziņā nepaziņojot Komisijai par šo aktu pieņemšanu,
Apvienotā Karaliste nav izpildījusi šīs direktīvas 16. pantā
paredzētos pienākumus;

— piespriest Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai
Karalistei atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Termiņš direktīvas transponēšanai beidzās 2007. gada 1. aprīlī.

(1) OV L 102, 35. lpp.

11.10.2008. C 260/11Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


